PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 03

Vereador -  ANTONIO GILBERTO PORTZ

03/2017
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, realize obras de
recuperação para eliminar buraco existente na Rua Arlindo da Silva junção com
a Rua Osvaldo Aranha.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Esta indicação vem de encontro aos interesses da população em
geral, a qual se utiliza desta via frequentemente. No momento ela oferece risco
para acidentes, no local.

04/2017
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, realize obras de
recuperação para eliminar buraco existente na Rua Cecilia Koch Brackmann,
junção com a Rua Osvaldo Pereira da Silva.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Esta Via possui fluxo intenso de veículos especialmente caminhões,
inclusive esta semana um caminhão caiu em buraco na lateral da Rua. Os riscos
para acidentes são constantes.

Bom Retiro do Sul, 14 de fevereiro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home